АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2011

№530
г.Балаково

О подготовке и проведении празднования Дня  России на территории муниципального образования город Балаково

В целях организации мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи и подростков на территории муниципального образования город Балаково:

1. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) совместно с МУК «Балаковская городская центральная библиотека» (Черенева Т.Т.), с МУК «Городской парк культуры и отдыха» (Горина Н.В.), МУК «Городской кино-выставочный центр» (Кравчук О.В.) МУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков  «Набат» (Василенко С.А.), МУ «Городской подростково - молодежный центр «Ровесник» (Башкова Л.Н.), с МУК «Городской центр искусств» провести культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня России на территории муниципального образования город Балаково.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                   и проведению празднования Дня России на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 1).

3. Утвердить план культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня России на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 2).

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий                       по подготовке и проведению празднования Дня России на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 3).

5. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) совместно с МУ «Центр военно-патриотического воспитания «Набат» (Василенко С.А.), с МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» (Башкова Л.Н.) осуществить расходы по проведению мероприятий, посвященных Дню России на территории муниципального образования город Балаково в счет утвержденных ассигнований                             по управлению культуры, молодежной политики, физической культуры                    и спорта администрации муниципального образования город Балаково

на 2011 год, согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (приложение № 4).
6. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление и проинформировать средства массовой информации                        о проведение мероприятий, посвященных Дню России на территории муниципального образования город Балаково.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Карномазова О.А.

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                              О.Г.Мазунина

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 09 июня 2011г. №  530
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню России

на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:
	Мазунина О.Г.
	- глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместители председателя организационного комитета

	Карномазов О.А.

Грехов С.А.
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального   образования город Балаково

- председатель комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково (по согласованию)

Члены организационного комитета

	Борисенкова О.Е.
	- начальник отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры                     и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Башкова Л.Н.
	- директор МУ «Городской подростково -молодежный центр «Ровесник»

	Брызгалова Л.А.
	- директор МУК «Городской центр искусств»

	Быстров И.А.
	- директор МАУ «УСК «Форум»

	Василенко С.А.
	- директор МУ центр военно-патриотического воспитания «Набат»

	Горина Н.В.
	- директор МУК «Городской парк культуры                       и отдыха»

	Дерябин В.В.

	- начальник управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Емельяненко О.А.
	- председатель комета здравоохранения администрации Балаковского муниципального района (по согласованию)

	Ивлиева Л.Д.
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Колганова В.Н.
	- начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального образования город Балаково

	Кравчук О.В.
	- директор МУК «Городской кино-выставочный центр»»

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно - аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

	Иващенко А.Е.
	- исполняющий обязанности начальника управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

	Тимошенко А.И.
	- директор МАУ «УСК «Альбатрос»

	Черенева Т.Т.
	- директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

	Шоболов В.А.
	- начальник управления внутренних дел                    по Балаковскому муниципальному району                        (по согласованию)

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                            О.А.Карномазов
Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 09 июня 2011г. №  530

План культурно-массовых мероприятий, посвященных

Дню России на территории муниципального образования

город Балаково
	№
п/п
	Мероприятие
	Дата, время,
 место проведения
	Ответственные

(должность, Ф.И.О.)

	1
	Час информации «Под флагом России»
	09.06.2011 г.
12.00

Центральная библиотека
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	2
	Книжная выставка «Человек. Государство. Закон.»
	10.06.2011 г.
в течение дня

библиотека-филиал № 1
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	3
	Соревнования по плаванию среди школ города (летние площадки)
	10.06.2011 г.

11.00

МАУ «УСК «Альбатрос»
	Директор МАУ «УСК «Альбатрос»

Тимошенко А.И.;

директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.;

	4
	Урок истории «Наш дом-Россия»
	10.06.2011 г.
10.30
библиотека-филиал № 2
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	5
	Викторина «Вернись к своим истокам»
	10.06.2011 г.
10.00
детский отдел библиотека-филиал №6
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	6
	Патриотический час «Гордимся Родиной своей»
	10.06.2011 г.
16.00

детский клуб «Звездочка»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	7
	Викторина «Россия-Родина моя»
	10.06.2011 г.
16.00

подростковый клуб «Росток»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	8
	Познавательный час «Моя Россия!»
	10.06.2011 г.
16.00

подростковый клуб «Чайка»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	9
	Историческая страничка «Взмахни крылами, Русь»
	10.06.2011 г.

16.00

библиотека-филиал  №10

	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.;
директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	10
	Праздничная программа ко Дню России  «Мы - будущее России»
	11.06.2011 г.
16.00

Детский клуб «Бригантина»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	11
	Праздничная программа ко Дня России «России славные сыны»
	11.06.2011 г.
16.00

детский клуб «Юность»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	12
	Открытое первенство города Балаково среди детей и молодежи по каратэ-до, посвященного Дню России
	 12.06.2011 г.

10.00

МАУ «УСК «Форум»
	Директор МАУ «УСК «Форум»
Быстров А.И.;

директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	13
	Праздничный концерт, посвященный Дню России «Что может быть лучше России»
	12.06.2011 г.
18.00

МУК «Городской парк культуры и отдыха»,
детский парк

к/т «октябрь»
	Директор МУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.;

директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	14
	Проведение патриотической акции лента «Триколор»
	12.06.2011 г.

18.00

МУК «Городской парк культуры и отдыха» детский парк к/т «Октябрь»
	Директор МУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.;

Директор МУ «Центр военно-патриотического воспитания «Набат»

Василенко С.А.

	15
	Концерт, посвященный Дню России
	12.06.2011 г.

18.00

МУК «Городской центр искусств»
	Директор МУК «Городской центр искусств»

Брызгалова Л.А.

	16
	Видео-салон «Наш дом-Россия»
	13.06.2011 г.
16.00

центр «Ровесник»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	17
	Литературно-музыкальная композиция «Я люблю тебя, Россия»
	15.06.2011 г.
16.00

детский клуб «Солнышко»
	Директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                            О.А.Карномазов
Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 09 июня 2011г. №  530

План организационно-технических мероприятий, посвященных

Дню России на территории муниципального образования

город Балаково
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка сценария мероприятий, посвященных Дню России на территории муниципального образования город Балаково
	08.06.2011 г.
	Директор МУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.;

директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	2
	Информирование СМИ о проведении мероприятий, посвященных Дню России
	08.06.2011 г.
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	3
	Организация обеспечения общественного порядка и безопасности граждан

-МУК «Городской парк культуры и отдыха» детский парк у к/т «Октябрь»;
- МУК «Городской центр искусств» (Коммунистическая, 124)
	12.06.2010

с 17.30
до окончания мероприятия

	Начальник Управления внутренних дел по Балаковскому муниципальному району

Шоболов В.А.

(по согласованию)

	4
	Организация медицинского обеспечения
дежурство фельдшера:
МУК «Городской парк культуры и отдыха» детский парк у к/т «Октябрь»;

- МУК «Городской центр искусств» (Коммунистическая, 124)
	12.06.2011 г.

с 17.30
до окончания мероприятия

	Председатель комитета здравоохранения администрации Балаковского муниципального района

Емельяненко О.А.

(по согласованию)

	5
	Организация и проведение акции «Триколор» (в рамках муниципальной целевой программы «Молодежь муниципального образования город Балаково на 2011-2013 годы», приобретение лент «Триколор»)

	12.06.2011 г.
с 18.00

МУК «Городской парк культуры и отдыха»,
детский парк
	Директор МУ «Центр военно-патриотического воспитания «Набат»

Василенко С.А.

	6
	Организация работы торговых точек
	12.06.2011 г.

 с 15.00 до 19.00

	Начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства  администрации муниципального   образования город Балаково

Колганова В.Н.

	7
	Организация установки                        2 биотуалетов в МУК «Городской парк культуры и отдыха» детский парк
	12.06.2011 г.

 с 16.00

до окончания мероприятия
	Исполняющий обязанности начальника управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково                      Иващенко А.Е.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                            О.А.Карномазов
Приложение № 4к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 09 июня 2011г. №  530

Смета расходов на организацию и проведение
мероприятий, посвященных Дню России

на территории муниципального образования город Балаково
	№ п/п
	Наименование учреждения,
наименование мероприятия
	Место проведения
	Сумма, руб.

	МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

	1
	Проведение открытого первенства города Балаково среди детей и молодежи по каратэ-до, посвященного Дню России
	МАУ «УСК «Форум»
	7 100,00

	2
	Соревнования по плаванию среди школ города (летние площадки)
	МАУ «УСК «Альбатрос»
	90,00

	Итого:
	7 190,00

	МУ «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи «Набат»

	1
	Организация и проведение акции «Триколор» (в рамках муниципальной целевой программы «Молодежь муниципального образования город Балаково на 2011-2013 годы», приобретение лент «Триколор»)
	МУК «Городской парк культуры и отдыха»
	10 000,00

	Итого:
	10 000,00

	Всего:
	17 190,00

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина